
Godina XII - Broj 7 Čapljina, 30. studenoga 2009. godine

107
Temeljem članka 21. Zakona o prostornom 

uređenju (Narodne novine HNŽ, broj 4/04) i 
članka 24. Statuta općine Čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina na sjednici održanoj 24. studenoga 
2009. godine, donijelo je

O D L U K U
O DOPUNI ODLUKE O PROSTORNOM 

UREĐENJU

Članak 1.

U Odluci o prostornom uređenju (Službeni 
glasnik općine Čapljina, broj: 3/80, 11/83, 4/96, 
3/97, 5/2000) u članku 16. iza stavka drugog, 
dodaje se novi stavak i glasi:

„Idejno rješenje servisne ceste u Gabeli 
postaje sastavni dio odluke kojim je proglašeno 
urbano područje Gabela".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu narednog dana 
od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4789/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

108

Temeljem članka 21. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine HNŽ, broj 4/04) i 
članka 24. Statuta općine Čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj 1/2008), Općinsko vijeće 

Čapljina na sjednici održanoj 24. studenoga 
2009. godine, donijelo je

O D L U K U
O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG 

PLANA STAMBENO-POSLOVNE 
(RADNE) ZONE U ULICI AUGUSTA ŠENOE 

U ČAPLJINI

Članak 1.

Pristupa se izradi Regulacijskog plana 
stambeno-poslovne (radne) zone u Ulici Augu-
sta Šenoe u Čapljini (u daljnjem tekstu: Regula-
cioni plan) koji obuhvaća površinu cca 4,2 ha.

Postupak pripreme, izrade i sadržaj Re-
gulacionog plana mora biti usuglašen sa odred-
bama Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za 
izradu planskih dokumenata (Službene novine 
FBiH, broj 63/04 i 50/07).

Članak 2.

Granica koja određuje prostor iz članka 1. 
ove Odluke definirana je slijedećim granicama: 
započinje na Ulici Augusta Šenoe, zatim skreće 
u pravcu istoka i ide sjeveroistočnom međom 
parcele k.č.broj 5512 do parcele k.č.broj 3021/1 
u dužini od 140 m, pa skreće u pravcu juga i 
nastavlja putem k.č.broj 5512 do parcele k.č. 
broj 2911/2, presijeca parcele k.č.broj 2911/3, 
2912, 2913, 2914, 2915, 2916, 2917, 2918, 
2919, 2920/2, te putem k.č.broj 5503/1 do par-
cele k.č.broj 4073, nastavlja u pravcu juga do 
sjeveroistočne međe parcele k.č.broj 4193/2, 
nastavlja istom u pravcu jugozapada do ulice 
Augusta Šenoe (regionalna cesta Čapljina-Ga-
bela), nastavlja istom u pravcu sjevera i zavr-
šava gdje je i započela.



Stranica 98 Broj 7

Članak 3.

Prostor opisan u članku 2. ove Odluke na-
mijenjen je za izgradnju stambenih, stambeno-
poslovnih ili poslovnih objekata.

Članak 4.

Postupak pripreme i izrade Regulacionog 
plana obuhvaća dvije faze:

a) priprema i izrada Urbanističke osnove   
(sa usvajanjem osnovne koncepcije 
izgradnje uređenja prostorne cjeline),

b) izrada prednacrta, nacrta i prijedloga 
Regulacionog plana.

- regulacione i građevne linije sukladno 
zakonu,

- nivelacioni podaci,
- prometna, komunalna i energetska infra-

struktura na nivou idejnih rješenja (pje-
šački i kolski promet, pristup osobama sa 
smanjenom tjelesnom sposobnošću, mje-
re zaštite pučanstva i materijalnih dobara 
od prirodnih i ljudskim  djelovanjem iza-
zvanih nepogoda i katastrofa, regulacija 
vode, vodovodna i kanalizaciona mreža 
TK mreža i sl.),

- tretman zelenih površina na nivou idejnog 
rješenja.

Članak 7.

Nositelj pripreme za izradu Regulacionog 
plana iz članka 1. ove odluke je tijelo uprave 
općine Čapljina, mjerodavno za poslove pro-
stornog uređenja i graditeljstva.

Nositelj izrade Regulacionog plana oda-
brat će se po zakonu utvrđenom postupku.

Članak 5.

Urbanistička osnova sadrži:

1. izvod iz plana šireg područja, koji je temelj 
za izradu Regulacionog plana,

2. prikaz postojećeg stanja sa analizom, vre-
dnovanjem i ocjenom mogućnosti izgradnje i 
uređenja prostorne cjeline u granicama utvr-
đenim u članku 2. ove odluke,

3. temeljnu koncepciju izgradnje i uređenja pro-
storne cjeline u granicama utvrđenim ovom 
odlukom.

Članak 6.

Prednacrt, nacrt i prijedlog Regulacionog 
plana sastoji se od tekstualnog i grafičkog 
dijela.

1. Tekstualni dio Regulacionog plana treba da 
ima 3 (tri) dijela:
- izvod iz urbanističke osnove
- projekciju izgradnje uređenja prostorne 

cjeline,
- odluku o provođenju Regulacionog plana.

2. Grafički dio Regulacionog plana treba da 
sadrži:
- izvod iz plana šireg područja (iz urba-

nističke osnove),
- prikaz postojećeg stanja iz urbanističke 

osnove sa postojećom namjenom povr-
šina, katastarskim parcelama, nadzemnim 
i podzemnim objektima i instalacijama i sl.,

- granice prostorne cjeline sa namjenom 
prostora,

- razmještaj, orijentaciona namjena obje-
kata, vertikalni gabariti i orijentacioni hori-
zontalni gabariti,

Članak 8.

Potrebna  sredstva za pripremu  i  izradu  
Regulacionog plana osigurat će se u Proračunu 
Općine.

Članak 9.

Potrebna dokumentacija utvrđena ovom 
odlukom izradit će se u roku od 6 (šest) mjeseci 
od dana stupanja na snagu ove odluke.

Članak 10.

Ova odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4786/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

_________



Stranica 99Broj 7

109

Temeljem članka 65. Zakona o cestama 
(Službene novine Federacije BiH, broj 6/02) i 
članka 24. Statuta općine Čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina na sjednici održanoj 24.studenog 
2009.godine, donijelo je

O D L U K U
O USVAJANJU  IDEJNOG RJEŠENJA 

SERVISNE CESTE U GABELI

Članak 1.

Ovom odlukom usvaja se Idejno rješenje 
servisne ceste u Gabeli.

Članak 2.

Izgradnja budućih objekata i njihovo pri-
ključenje na regionalnu cestu Čapljina-Gabela 
treba izvoditi prema usvojenom Idejnom rje-
šenju servisne ceste u Gabeli.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu narednog dana 
od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4785/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

O D L U K U
O DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU 

IDEJNOG RJEŠENJA REGULACIONOG 
PLANA NASELJA  „VILE”

Članak 1.

U Odluci o usvajanju Idejnog rješenja 
Regulacionog plana naselja „Vile" (Službeni 
glasnik općine Čapljina, broj: 2/78, 4/90, 14/96, 
5/91, 4/97), u članku 4.c iza zareza riječi no-
gostup, dodaje se:

„ i sa istočne strane u nivou prizemlja u širini 
4,0 m od istočne fasade stambeno-poslovnih 
objekata".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

110

Temeljem članka 21. Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine HNŽ, broj 4/04) i 
članka 24. Statuta općine Čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina na sjednici održanoj 24. studenog 
2009. godine, donijelo je

Broj: 01-06-4784/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoa 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

111

Na temelju članka 49. Zakona o orga-
nizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Her-
cegovine (Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine, broj 35/05), članka 16., 17., 64. i 
165. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastvu 
(Službene novine Federacije Bosne i Herce-
govine, broj 64/2009) i članka 24. i 47. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj 1/2008), Općinsko vijeće Čapljina na sje-
dnici održanoj 24. studenog 2009. godine, 
donijelo je

O D L U K U
O DOPUNI ODLUKE O ORGANIZIRANJU I 

DJELOKRUGU SLUŽBI ZA UPRAVU 
OPĆINE ČAPLJINA

Članak 1.

U Odluci o organiziranju i djelokrugu službi 
za upravu Općine Čapljina (Narodni list općine 



Stranica 100 Broj 7

Čapljina, broj 6/2008) u članku 13. iza druge 
alineje dodaje se nova alineja koja glasi:

- „obavlja stručne i druge poslove koji se 
odnose na organiziranje profesionalne vatro-
gasne postrojbe Općine, predlaže i poduzima 
mjere na osiguranje kadrovskih, materijalnih, 
tehničkih i drugih uvjeta potrebnih za efikasan 
rad i funkcioniranje te postrojbe, te obavlja i 
druge poslove iz oblasti vatrogastva utvrđene 
federalnim i županijskim propisima iz oblasti 
vatrogastva i zaštite od požara".

U istom članku dodaje se novi stavak koji 
glasi:

„U sastavu Službe civilne zaštite, kao odjel 
osniva se profesionalna vatrogasna postrojba. 
Sastav vatrogasne postrojbe, kao i zadaće utvr-
dit će Načelnik općine sukladno procjeni ugro-
ženosti od požara općine Čapljina i materijalnim 
mogućnostima Općine".

Članak 2.

Načelnik Općine dužan je u roku od 60 
dana od dana stupanja na snagu ove odluke 
Pravilnikom o unutarnjoj organizaciji i sistema-
tizaciji utvrditi organizaciju profesionalne vatro-
gasne postrojbe.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4790/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

O D L U K U
O IZMJENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU 
NAKNADE ZA RAD POVJERENSTVA ZA 

TEHNIČKI PREGLED OBJEKATA

Članak 1.
U Odluci o utvrđivanju naknade za rad Po-

vjerenstva za tehnički pregled objekata (Naro-
dni list općine Čapljina, broj 2/09), članak 2. 
mijenja se i glasi:

2
„Za stambene objekte do 200 m , stam-

2beno-poslovne objekte površine do 200 m  sa 
2veličinom poslovnog prostora do 50 m  i po-

2
slovne objekte do 50 m , naknada za rad Po-
vjerenstva utvrđuje se u iznosu od 500,00 KM".

Članak 2.

Članak 3. mijenja se i glasi:

„Za stambeno-poslovne objekte ukupne 
2površine do 200 m , sa poslovnim prostorom 

2
površine od 50-100 m  i poslovne objekte po-

2vršine od 50-100 m , naknada za rad Po-
vjerenstva utvrđuje se u iznosu od 1.000,00 
KM. Za stambeno-poslovne objekte sa po-

2
slovnim prostorom od 100-200 m  i poslovne 

2objekte površine od 100-200 m  naknada za rad 
Povjerenstva utvrđuje se u iznosu od 1.200,00 
KM".

Članak 3.

Članak 4. mijenja se i glasi:

2 „Za  stambene  objekte  od  200 m  do 
2500 m , naknada za rad Povjerenstva iznosi 

1.400,00 KM".
Članak 4.

Članak 5. mijenja se i glasi:

„Za stambeno-poslovne i poslovne 
2 2objekte veličine od 200 m  do 500 m  naknada 

iznosi 2.000,00 KM".

Članak 5.

Članak 10. iza riječi porez, mijenja se i 
glasi:

„na dohodak te doprinose sukladno važe-
ćim zakonskim odredbama".112

Temeljem članka 50. i 59. Zakona o gradnji 
(Narodne novine HNŽ, broj 5/04) i članka 24. 
Statuta općine Čapljina (Narodni list općine Ča-
pljina, broj 1/2008), Općinsko vijeće Čapljina 
na sjednici održanoj 24. studenoga 2009. 
godine, donijelo je



Stranica 101Broj 7

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu narednog dana 
od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

Broj: 01-06-4788/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

_________

113

Na temelju članka 16. Zakona o građevnom 
zemljištu Federacije BiH (Službene novine F 
BiH, broj 25/03), članka 13. Odluke o uvjetima i 
načinu dodjele i korištenja građevinskog zemlji-
šta (Narodni list općine Čapljina, broj: 1/2007, 
2/2007, 5./2007 i 4/2008) i članka 24. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj 1/2008), Općinsko vijeće Čapljina na sje-
dnici održanoj 24.studenoga 2009. godine, 
donijelo je

O D L U K U
O DODJELI NA KORIŠTENJE 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA 
IZGRADNJU STAMBENO-POSLOVNOG 

OBJEKTA U POSTUPKU
JAVNOG NADMETANJ

I

U postupku javnog nadmetanja dodijelit će  
se na korištenje neizgrađeno građevinsko ze-
mljište državnog vlasništva, u svrhu izgradnje 
stambeno-poslovnog objekta za lokaciju u 
Čapljini označenu kao: - k.č.br. 2865 (st.k.č.br. 

2725/12), površine 700 m  K.O. Čapljina.

II

Početni iznos naknade za zemljište je 
2350,00 KM/m  .

III

Postupak javnog nadmetanja održat će se 
u prostorijama Općinskog vijeća Čapljina (zgra-
da MUP-a) u Ulici Gojka Šuška u Čapljini dana 
03.prosinca 2009.godine (četvrtak) sa po-
četkom u 09,00 sati.

Obveza sudionika licitiranja je na blagajnu 
Općine ili žiro-račun izvršiti uplatu iznosa od 
5.000,00 KM do 12,00 sati dana 02.prosinca 
2009. godine.

IV

Postupak javnog nadmetanja provest će 
komisija u sastavu:

1.  Darko Šimović, dipl.iur. - predsjednik
2.  Ivona Bošković, dipl.ing.građ. - član i
3.  Zdenko Tomić, dipl. iur.- član.

V

Uvid u urbanistički plan, vrstu objekta koji 
se može graditi na lokalitetu, kao i druge infor-
macije zainteresirani mogu dobiti u Službi ge-
odetskih i imovinsko-pravnih poslova i Službi 
prostornog uređenja i graditeljstva općine Čap-
ljina svakim radnim danom.

VI

Ovu odluku objaviti u Narodnom listu  op-
ćine Čapljina, na oglasnoj ploči Općine Čapljina 
i na web stranici Općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4764/1           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

114

Na temelju članka 16. Zakona o građe-
vnom zemljištu Federacije BiH (Službene no-
vine F BiH, broj 25/03), članka 13. Odluke o 
uvjetima i načinu dodjele i korištenja građe-
vinskog zemljišta (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2007, 2/2007, 5/2007 i 4/2008) i članka 
24. Statuta općine Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina, broj 1/2008), Općinsko vijeće Čapljina 
na sjednici održanoj 24.studenoga 2009.-
godine, donijelo je



Stranica 102 Broj 7

O D L U K U
O DODJELI NA KORIŠTENJE 

GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA
IZGRADNJU STAMBENO-POSLOVNIH 

OBJEKATA U POSTUPKU JAVNOG 
NADMETANJA

I

U postupku javnog nadmetanja dodijelit će 
se na korištenje neizgrađeno građevinsko ze-
mljište državnog vlasništva, u svrhu izgradnje 
stambeno-poslovnih objekata za lokacije 
označene kao:

- k.č.br. 2566/7 (st.k.č.br. 759/301), površine  
2 2.567 m  i

- k.č.br. 2566/8 (st.k.č.br. 759/302), površine 
2

2.430 m  K.O. Lokve.

II

Početni iznos naknade za zemljište je 
2

12,00 KM/m  .

III

Postupak javnog nadmetanja održat će se 
u prostorijama Općinskog vijeća Čapljina (zgra-
da MUP-a) u Ulici Gojka Šuška u Čapljini dana 
03. prosinca 2009. godine (četvrtak) sa po-
četkom u 10,00 sati.

Obveza sudionika licitiranja je na blagajnu 
Općine ili žiro-račun izvršiti uplatu iznosa od 
5.000,00 KM do 12,00 sati dana 02. prosinca 
2009. godine.

IV

Postupak javnog nadmetanja provest će 
komisija u sastavu:

1.  Darko Šimović, dipl.iur. - predsjednik
2.  Ivona Bošković, dipl.ing.građ. - član i
3.  Zdenko Tomić, dipl. iur.- član.

V
Uvid u urbanistički plan, vrstu objekta 

koji se može graditi na lokalitetu, kao i druge 
informacije zainteresirani mogu dobiti u Službi 
geodetskih i imovinsko-pravnih poslova i Službi 
prostornog uređenja i graditeljstva općine Ča-
pljina svakim radnim danom.

VI

Ovu odluku objaviti u Narodnom listu  op-

ćine Čapljina, na oglasnoj ploči Općine Čapljina 

i na web stranici Općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4763/1           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

115

Temeljem članka 46. Zakona o građev-
nom zemljištu Federacije BiH (Službene novine 
F BiH, broj 25/03)  i  članka  24.  Statuta  opći-
ne Čapljina (Narodni list općine Čapljina, broj 
1/2008), Općinsko vijeće Čapljina na sjednici 
održanoj 24. studenog 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA 

DODJELU NA KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA 
DRŽAVNOG VLASNIŠTVA

I

Raspisuje se natječaj za dodjelu na kori-
štenje građevinskog neizgrađenog zemljišta 
državnog vlasništva označenog kao:

K.O. ČAPLJINA

k.č.br. 5690/2 (st.k.č.br. 1064/619), zv. 
2„Gradina", pašnjak, površine 637 m .

II

Natječaj za dodjelu zemljišta iz točke I ove 
Odluke sprovest će Povjerenstvo za provedbu 
javnog natječaja, sukladno Zakonu i Odluci o 
građevinskom zemljištu.



Stranica 103Broj 7

III

Ova Odluka stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4783/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

_________

116

Na prijedlog Javnog komunalnog podu-
zeća „Čapljina" d.o.o. Čapljina, Nadzornog od-
bora broj: 01-499/09 od 26. listopada 2009. 
godine, a sukladno članku 16. stavak 2. Zakona 
o komunalnoj djelatnosti, Općinsko vijeće Ča-
pljina na sjednici održanoj 24. studenog 2009. 
godine, donijelo je

O D L U K U

I

Određuje se cijena vode koju isporučuje 
Javno komunalno poduzeće „Čapljina" d.o.o. 
Čapljina kako slijedi:

3a) za domaćinstva po 1 m  ............... 0,91 KM
3b) za gospodarstvo po 1 m ............... 1,50 KM

II

Određuje se cijena odvodnje otpadnih vo-
da koja se plaća uz vodu koju isporučuje Javno 
komunalno poduzeće „Čapljina" d.o.o. Čapljina 
kako slijedi:

3a) za domaćinstva po 1 m  .............. 0,18 KM
3b) za gospodarstvo po 1 m .............. 0,30 KM

III

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje 
vrijediti Odluka Općinskog vijeća Čapljina broj: 
01-25-1512/08 od 31.ožujka 2008.godine 
(Narodni list općine Čapljina, broj 2/2008).

Ova odluka stupa na snagu od 01.siječnja 
2010.godine, a objavit će se u Narodnom listu 
općine Čapljina.

Broj: 01-06-4829/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

117

Na temelju članka 2.12. stavak 5. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
BiH, broj: 23/2001, 7/2002, 20/2002, 25/2002, 
20/2004, 25/2005, 52/2005, 77/2005, 11/2006, 
24/2006, 32/2007, 33/2008 i 37/2008), Naputka 
o procedurama za imenovanje članova op-
ćinskog izbornog povjerenstva, Izbornog po-
vjerenstva grada Banja Luke, Izbornog po-
vjerenstva grada Mostara i Izbornog po-
vjerenstva Brčko Distrikta BiH (Službeni glasnik 
BiH broj 47/2008) i članka 24. Statuta općine 
Čapljina (Narodni list općine Čapljina, broj 
1/2008), Općinsko vijeće Čapljina na sjednici 
održanoj 24. studenog 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
O OBJAVLJIVANJU JAVNOG OGLASA ZA 

IMENOVANJE ČLANOVA OPĆINSKOG 
IZBORNOG POVJERENSTVA ČAPLJINA

Članak 1.

Pokreće se postupak za imenovanje dva 
člana Općinskog izbornog povjerenstva Ča-
pljina.

Članak 2.

Javno oglašavanje će se izvršiti sukladno 
članku 2. Naputka o procedurama za imeno-
vanje članova općinskog izbornog povjere-
nstva, Izbornog povjerenstva grada Banja Lu-
ke, Izbornog povjerenstva grada Mostara i Iz-
bornog povjerenstva Brčko Distrikta BiH (u 
daljnjem tekstu: Naputak) u dnevnoj tiskovini, 
Večernji list Mostar i na lokalnom radiju, Radio-
postaji Čapljina i web stranici Općine Čapljina.

Članak 3.

Kandidati moraju ispunjavati uvjete utvr-
đene Odlukom o utvrđivanju kvalifikacija za



Stranica 104 Broj 7

članove izbornih povjerenstava (Službeni gla-
snik BiH, broj 65/2008).

Članak 4.

Rok za podnošenje prijava je 8 dana od 
dana objave javnog oglasa.

Članak 5.

    Mandat imenovanom članu Općinskog izbor-
nog povjerenstva Čapljina, sukladno članku 
2.4. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine traje 
sedam godina.

Članak 6.

Ustrojava se Povjerenstvo za provedbu   
postupka sukladno Naputku (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) u sastavu: 

1.  Zdenko Tomić, predsjednik,
2.  Vedran Sušak, član i
3.  Inel Šejtanić, član.

Povjerenstvo je dužno obaviti poslove 
utvrđene Naputkom u roku od 8 dana od dana 
proteka roka za podnošenje prijava utvrđenog 
člankom 4. ove odluke i dostaviti preporuku-
rang listu kandidata Općinskom vijeću Čapljina.

Članak 7.

Ova odluka stupa na snagu narednog 
dana od dana objave u Narodnom listu općine 
Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-05-4787/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

ćine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, broj: 
1/2008), Općinsko vijeće Čapljina na sjednici 
održanoj 24. studenog 2009. godine, donijelo je

O D L U K U
O PRISTUPANJU PROMJENI 
ORGANIZACIJSKOG OBLIKA

USTANOVE ZA INFORMIRANJE I 
KULTURU ČAPLJINA

(RADIOPOSTAJE ČAPLJINA)

Članak 1.

Pristupa se promjeni organizacijskog obli-
ka Ustanove za informiranje i kulturu Čapljina, 
to jest Radiopostaje Čapljina kao jedinog orga-
nizacijskog oblika koji djeluje unutar navedene 
ustanove.

Članak 2. 

Radiopostaja Čapljina organizirat će se 
kao javno poduzeće, društvo sa ograni-
čenom odgovornošću (d. o. o.).

Članak 3.

Unutar djelatnosti kojima će se baviti javno 
poduzeće obvezno će biti obuhvaćena i djela-
tnost pod šifrom: „64.200 Telekomunikacije".

Članak 4.

Zadužuju se službe Općine Čapljina, da u 
suradnji sa javnim bilježnikom, do slijedeće sje-
dnice Općinskog vijeća Čapljina pripreme od-
govarajuću odluku o promjeni organizacijskog 
oblika Ustanove za kulturu i informiranje (Ra-
diopostaja Čapljina), statut društva, kao i mo-
guće druge akte neophodne za promjenu sta-
tusa navedene ustanove u cilju nesmetanih 
promjena u registru kod nadležnog suda.

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom do-
nošenja, a objavit će se u Narodnom listu op-
ćine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

118

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave (Službene novine Fede-
racije BiH, broj: 49/2006), članka 3. Zakona o 
javnim poduzećima u Federaciji Bosne i Her-
cegovine (Službene novine Federacije BiH, 
broj: 8/2005 i 81/2008) i članka 24. Statuta op-

Broj: 01-06-4781/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————



Stranica 105Broj 7

119

Na temelju članka 17. i 20. Kodeksa po-
našanja izabranih predstavnika - vijećnika u 
Općinskom vijeću Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina broj: 4/2007) i Izvješća Odbora za 
kodeks ponašanja izabranih predstavnika-vije-
ćnika u Općinskom vijeću Čapljina o prove-
denoj proceduri utvrđivanja odgovornosti Natka 
Bitange za povredu odredbi Kodeksa pona-
šanja izabranih predstavnika-vijećnika u Op-
ćinskom vijeću Čapljina broj: 01-06-4627/09-1 
od 12. listopada 2009. godine, Općinsko vijeće 
Čapljina na sjednici održanoj 24. studenog 
2009. godine, donijelo je

O D L U K U

I

Natko Bitanga, vijećnik u Općinskom 
vijeću Čapljina kažnjava se kaznom, javni ukor 
s objavljivanjem izvještaja i odluke.

II

Sastavni dio ove odluke je Izvješće Odbora 
za kodeks ponašanja izabranih predstavnika-
vijećnika u Općinskom vijeću Čapljina o pro-
vedenoj proceduri utvrđivanja odgovornosti 
Natka Bitange za povredu odredbi Kodeksa po-
našanja izabranih predstavnika-vijećnika u Op-
ćinskom vijeću Čapljina broj: 01-06-4627/09-1 
od 12. listopada 2009. godine.

III

Ovu odluku, zajedno s izvješćem na-
vedenim u drugoj točci ove odluke objaviti u 
Narodnom listu općine Čapljina i u jednom 
dnevnom listu.

Broj: 01-06-4627/09-2       PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

120

I Z V J E Š Ć E
O PROVEDENOJ PROCEDURI 

UTVRĐIVANJA ODGOVORNOSTI NATKA
BITANGE ZA POVREDU ODREDBI 

KODEKSA PONAŠANJA IZABRANIH
PREDSTAVNIKA VIJEĆNIKA U 

OPĆINSKOM VIJEĆU ČAPLJINA

Sukladno članku 20. Kodeksa ponašanja 
izabranih predstavnika vijećnika u Općinskom 
vijeću Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj 4/2007) Odbor Općinskog vijeća Čapljina 
za Kodeks ponašanja izabranih predstavnika-
vijećnika u Općinskom vijeću Čapljina (u dalj-
njem tekstu: Odbor) iniciran ponašanjem Natka 
Bitange na sjednici Općinskog vijeća Čapljina 
održanoj 10. rujna 2009. godine održao je 
sjednicu 13. 10. 2009. godine. Na sjednici je 
razmotren istup Natka Bitange vijećnika 
Općinskog vijeća Čapljina sa liste za Čapljinu 
SBIH-BPNS.

Kao što je svim vijećnicima nazočnim na 
sjednici Općinskog vijeća Čapljina održanoj 10. 
09. 2009. godine, kao i ostalima nazočnima po-
znato, u tijeku trajanja sjednice Natko Bitanga je 
„u znak prosvjeda" nezadovoljan određenim 
prijedlozima odluka istupio za govornicu i stajao 
za istom 15 minuta. Oglušio se na opomene 
predsjedatelja da napusti govornicu kako bi se 
omogućio pristup mikrofonu i istup ostalim vije-
ćnicima u cilju vođenja rasprave po točkama 
dnevnog reda. I pored opomene predsjedatelja 
isti je nastavio stajati za govornicom, nakon 
čega je, neplanirano utvrđena stanka u cilju 
iznalaženja odgovarajućeg rješenja za dalji 
neometan rad na sjednici Općinskog vijeća. 
Nakon isteka 15 minuta ometanja rada Natko 
Bitanga je napustio govornicu.

Imajući u vidu izneseno, a što je poznato 
svima nazočnima na navedenoj sjednici Op-
ćinskog vijeća, nazočni članovi Odbora su je-
dnoglasno zauzeli stav da je navedenim pona-
šanjem vijećnika Natka Bitange došlo do povre-
de odredaba Kodeksa ponašanja izabranih 
predstavnika vijećnika u Općinskom vijeću Ča-
pljina utvrđenog člankom 14. kojim je definira-
no uzajamno poštovanje i uvažavanje. Odbor 
smatra da je navedenim ponašanjem Natko Bi-



Stranica 106 Broj 7

tanga izrazio nepoštivanje ostalih vijećnika i 
drugih nazočnih, omalovažio instituciju Općin-
skog vijeća, te da isti treba biti primjereno 
kažnjen.

Preporuča se Općinskom vijeću Čapljina, 
da sukladno članku 17. Kodeksa Natka Bitangu 
kazni javnim ukorom s objavIjivanjem izvještaj a 
i odluke.

Odbor smatra da će ovakvim kažnjava-
njem vijećnika biti ostvarena svrha, to jest javna 
osuda neprihvatljivog ponašanja, kao i moralni 
utjecaj na buduće ponašanje izabranog vi-
jećnika.

Broj: 01-06-4627/09-1     PREDSJEDAVAJUĆI
12. listopada 2009. godine
Č a p l j i n a                        Ante Prskalo, v.r.

————————

120

Na temelju članka 104a. Zakona o osnov-
nom odgoju i obrazovanju (narodne novine H-N 
županije broj: 5/2000, 4/2004 i 5/2004), članka 
12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(Službeni list Federacije BiH broj 34/03), pro-
cedure izbora provedene prema Pravilima 
Osnovne škole „Čapljina” i članka 24. Statuta 
Općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) Općinsko vijeće Čapljina, na sje-
dnici održanoj 24. studenog 2009. godine do-
nijelo je

R J E Š E N J E
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA 

OSNOVNE ŠKOLE „ČAPLJINA" IZ 
ČAPLJINE

I

Za članove Školskog odbora Osnovne 
škole „Čapljina" iz Čapljine imenuje se:

- Suad Dedić, ispred osnivača,
- Džemal Zuhrić, ispred osnivača,
- Alen Šator, ispred osnivača,
- Dževad Penava, ispred zaposlenika,

- Edina Turajlić, ispred zaposlenika,
- Dževad Boškailo, ispred zaposlenika,
- Osman Šuta, ispred roditelja,
- Mehmed Šabanović, ispred roditelja i
- Hasan Šejtanić, ispred roditelja.

Za predsjednika Školskog odbora imenuje 
se Dževad Boškailo.

Mandat predsjedniku i imenovanim člano-
vima traje do isteka mandata članovima Škol-
skog odbora imenovanim rješenjem Općinskog 
vijeća Čapljina broj: 01-40-3854/06 od 24. 
listopada 2006. godine.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-40-4244/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

121

Na temelju članka 12. Zakona o ministar-
skim, vladinim i drugim imenovanjima Federa-
cije BiH (Službene novine F BiH broj 34/03), 
članka  52.  Zakona  o  socijalnoj  skrbi  (Narod-
ne novine Hercegovačko-neretvanske županije 
broj 3/2005) i članka 24. Statuta općine Čapljina 
(Narodni list općine Čapljina, broj: 1/2008) 
Općinsko vijeće Čapljina, na sjednici održanoj 
24. studenog 2009. godine donijelo je

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 
UPRAVNOG VIJEĆA CENTRA ZA 

SOCIJALNI RAD ČAPLJINA

I

Za predsjednika Upravnog vijeća Centra 
za socijalni rad Čapljina imenuje se Miroslav 
Butković.



Stranica 107Broj 7

Broj: 01-06-4826/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

II 

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

122

Na temelju članka 12. Zakona o ministar-
skim, vladinim i drugim imenovanjima Federa-
cije BiH (Službene novine F BiH broj 34/03), 
članka 8. Odluke o osnivanju Doma za stare i 
iznemogle osobe „Domanovići" (Narodni list 
općine Čapljina, broj: 2/2006) i članka 24. Sta-
tuta općine Čapljina (Narodni list općine Ča-
pljina, broj: 1/2008) Općinsko vijeće Čapljina, 
na sjednici održanoj 24. studenog 2009. godine 
donijelo je

R J E Š E N J E
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

UPRAVNOG VIJEĆA DOMA ZA STARE I
IZNEMOGLE OSOBE „DOMANOVIĆI”

I

Za predsjednika Upravnog vijeća Doma za 
stare i iznemogle osobe „Domanovići" imenuje 
se Zdenko Božić.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4827/09           PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

123

Na temelju članka 12. Zakona o mini-
starskim, vladinim i drugim imenovanjima Fe-
deracije BiH (Službene novine F BiH broj 
34/03), članka 3. Odluke o preuzimanju i dalj-
njem obavljanju osnivačkih prava i obveza 
Javne ustanove za odgoj i obrazovanje djece 
predškolske dobi „Dječji vrtić Čapljina" (Narodni 
list općine Čapljina broj 1/2001) i članka 24. 
Statuta općine Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina, broj: 1/2008) Općinsko vijeće Čaplji-
na, na sjednici održanoj 24. studenog 2009. go-
dine donijelo je

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

UPRAVNOG VIJEĆA JAVNE USTANOVE
„DJEČJI VRTIĆ ČAPLJINA”

I

Za predsjednika Upravnog vijeća Javne 
ustanove „Dječji vrtić Čapljina" imenuje se: 
Mario Šimović.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4828/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

124

Na temelju članka 19. Kodeksa ponašanja 
izabranih predstavnika-vijećnika u Općinskom 
vijeću Čapljina (Narodni list općine Čapljina 
broj: 4/2007) članka 24. Statuta općine čapljina 
(Narodni list općine Čapljina, broj: 1/2008) i 
članka 85. Poslovnika Općinskog vijeća Ča-
pljina (Narodni list općine Čapljina, broj 8/2005 i 
1/2008), Općinsko vijeće Čapljina, na sjednici 
održanoj 24. studenog 2009. godine donijelo je



Stranica 108 Broj 7

R J E Š E N J E
O RAZRJEŠENJU ČLANA ODBORA ZA 

KODEKS PONAŠANJA IZABRANIH 
PREDSTAVNIKA-VIJEĆNIKA U 

OPĆINSKOM VIJEĆU ČAPLJINA

I

Pero Knežević razrješava se dužnosti 
člana Odbora za Kodeks ponašanja izabranih 
predstavnika-vijećnika u Općinskom vijeću 
Čapljina.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4830/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

umjesto Željka Bonića kojemu je prestao 
mandat u Općinskom vijeću Čapljina bira se 
Mate Jurković, a za člana, umjesto Donka 
Jovića kojemu je prestao mandat u Općinskom 
vijeću Čapljina bira se Dajana Perić.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE CAP L J INA

125

Na  temelju  članka  15.  i  21.  Zakona  o 
ravnopravnosti spolova u Bosni i Hercegovini 
(Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, broj 
16/03) Rješenja Općinskog vijeća Čapljina o 
osnivanju Odbora za ravnopravnost spolova 
(Narodni list općine Čapljina broj: 8/2005), čla-
nka 24. Statuta općine čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj: 1/2008) i članka 85. Po-
slovnika Općinskog vijeća Čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj 8/2005 i 1/2008), Op-
ćinsko vijeće Čapljina, na sjednici održanoj 24. 
studenog 2009. godine donijelo je

R J E Š E N J E
O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I 

ČLANA ODBORA OPĆINSKOG VIJEĆA 
ČAPLJINA ZA RAVNOPRAVNOST 

SPOLOVA

I

Za zamjenika predsjednika Odbora Općin-
skog vijeća Čapljina za ravnopravnost spolova, 

Broj: 01-06-4831/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

126

Na temelju članaka 17., 24. i 30. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) i članaka 29f. i 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina, broj 8/2005 i 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina, na sjednici održanoj 24. studenog 
2009. godine donijelo je

R J E Š E N J E
O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA 

ODBORA OPĆINSKOG VIJEĆA ČAPLJINA 
ZA PROSTORNO PLANIRANJE I 

UNAPREĐENJE PRIRODNOG OKOLIŠA

I

Za zamjenika predsjednika Odbora Općin-
skog vijeća Čapljina za prostorno planiranje i 
unapređenje prirodnog okoliša, umjesto dr. 
Mladenka Krezića kojemu je prestao mandat u 
Općinskom vijeću Čapljina bira se Biljana 
Krvavac.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4832/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.



Stranica 109Broj 7

127

Na temelju članaka 17., 24. i 30. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) i članaka 29e. i 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina, broj 8/2005 i 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina, na sjednici održanoj 24. studenog 
2009. godine donijelo je

R J E Š E N J E
O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I 

ČLANA ODBORA OPĆINSKOG VIJEĆA
ČAPLJINA ZA PRORAČUN I FINANCIJE

I

Za zamjenika predsjednika Odbora Op-
ćinskog vijeća Čapljina za proračun i financije, 
umjesto Donka Jovića kojemu je prestao man-
dat u Općinskom vijeću Čapljina bira se Rafajlo 
- Rafo Rajič, a za člana, umjesto pokojnog 
Žarka Vrankića bira se Dajana Perić.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJIN A

Broj: 01-06-4833/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

pokojnog Žarka Vrankića bira se Pero Kne-
žević.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

128

Na temelju članaka 17., 24. i 30. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) i članaka 29d. i 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina, broj 8/2005 i 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina, na sjednici održanoj 24. studenog 
2009. godine donijelo je

R J E Š E N J E
O IZBORU PREDSJEDNIKA ODBORA 
OPĆINSKOG VIJEĆA ČAPLJINA ZA

GOSPODARSTVO I RAZVITAK

I

Za predsjednika Odbora Općinskog vijeća 
Čapljina za gospodarstvo i razvitak, umjesto 

Broj: 01-06-4834/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

129

Na temelju članaka 17., 24. i 30. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) i članaka 29c. i 85. Poslovnika 
Općinskog vijeća Čapljina (Narodni list općine 
Čapljina, broj 8/2005 i 1/2008), Općinsko vijeće 
Čapljina, na sjednici održanoj 24. studenog 
2009. godine donijelo je

R J E Š E N J E
O IZBORU ČLANA ODBORA OPĆINSKOG 

VIJEĆA ČAPLJINA ZA STATUTARNO-
PRAVNA PITANJA

I

Za člana Odbora Općinskog vijeća 
Čapljina za statutarno-pravna pitanja, umjesto 
Željka Bonića kojemu je prestao mandat u 
Općinskom vijeću Čapljina bira se Rafajlo-
Rafo Rajič.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO  VIJEĆE  ČAPLJINA

Broj: 01-06-4835/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————



Stranica 110 Broj 7

130

Na temelju članka 19. Kodeksa ponašanja 
izabranih predstavnika-vijećnika u Općinskom 
vijeću Čapljina (Narodni list općine Čapljina 
broj: 4/2007) članka 24. Statuta općine Čapljina 
(Narodni list općine Čapljina, broj: 1/2008) i 
članka 85. Poslovnika Općinskog vijeća Čaplji-
na (Narodni list općine Čapljina, broj 8/2005 i 
1/2008), Općinsko vijeće Čapljina, na sjednici 
održanoj 24. studenoga 2009. godine donijelo 
je

R J E Š E N J E
O IZBORU ČLANA ODBORA ZA KODEKS 

PONAŠANJA IZABRANIH PREDSTAVNIKA-
VIJEĆNIKA U OPĆINSKOM VIJEĆU 

ČAPLJINA

I

Za člana Odbora za Kodeks ponašanja 
izabranih predstavnika-vijećnika u Općinskom 
vijeću Čapljina, umjesto razriješenog Pere 
Kneževića bira se Mate Jurković.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-06-4836/09          PREDSJEDATELJ
24. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

131

Na osnovu člana 2.12. stav 6. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
BiH, broj: 23/2001, 7/2002, 20/2002, 25/2002, 
20/2004, 25/2005, 52/2005, 77/2005, 11/2006, 
24/2006, 32/07 i 33/08), člana 24. Statuta 
općine Čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) i ostavke Ajmana Šoše, člana 

R J E Š E N J E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA OPĆINSKE 

IZBORNE KOMISIJE ČAPLJINA

I

Ajman Šoše, diplomirani pravnik iz Ča-
pljine razrješava se dužnosti člana Općinske 
izborne komisije Čapljina.

II

Ovo rješenje stupa na snagu davanjem 
saglasnosti od strane Izborne komisije Bosne i 
Hercegovine, nakon čega će se objaviti u 
Narodnom listu općine Čapljina.

OPĆINSKO VIJEĆE ČAPLJINA

Broj: 01-07-1908/09-1       PREDSJEDATELJ
14. svibnja 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

————————

132

Na temelju članka 2.12. stavak 5. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
BiH, broj: 23/2001, 7/2002, 20/2002, 25/2002, 
20/2004, 25/2005, 52/2005, 77/2005, 11/2006, 
24/2006, 32/07 i 33/08), članka 24. Statuta 
općine čapljina (Narodni list općine Čapljina, 
broj: 1/2008) nakon procedure provedene te-
meljem Naputka o procedurama za imenovanje 
članova općinskog izbornog povjerenstva, Iz-
bornog povjerenstva grada Banja Luke, Izbor-
nog povjerenstva grada Mostara i Izbornog 
povjerenstva Brčko Distrikta BiH (Službeni 
glasnik BiH broj: 47/2008) Općinsko vijeće 
Čapljina, na sjednici održanoj 10. rujna 2009. 
godine donijelo je

Općinske izborne komisije Čapljina od 17. 04. 
2009. godine, Općinsko vijeće Čapljina, na 
sjednici održanoj 14. svibnja 2009. godine do-
nijelo je



Stranica 111Broj 7

II

Ovo rješenje stupa na snagu davanjem 
suglasnosti od strane Izbornog povjerenstva 
Bosne i Hercegovine, nakon čega će se objaviti 
u Narodnom listu općine Čapljina.

OPĆINSKOVIJEĆEČAPLJINA

Broj: 01-05-4509/09        NAČELNIK OPĆINE
5. studenoga 2009. godine
Č a p l j i n a                   dr. Smiljan Vidić, v.r.

1

Na temelju članka 10. točka 4. Zakona o 
udrugama i fondacijama (Službene novine Fe-
deracije Bosne i Hercegovine, broj: 45/03) i 
članka 36. Statuta općine Čapljina (Narodni list 
općine Čapljina, broj: 1/2008), Načelnik općine 
Čapljina donio je

R J E Š E N J E
O DAVANJU ODOBRENJA ZA UNOŠENJE 

NAZIVA OPĆINE U NAZIV UDRUGE

I

Odobrava se unošenje naziva Općine 
Čapljina u naziv udruge Udruženje Logoraša 
Općine Čapljina iz Čapljine.

II

Ovo rješenje objaviti u Narodnom listu 
općine Čapljina.

Broj: 01-07-3884/09-1       PREDSJEDATELJ
10. rujna 2009. godine
Č a p l j i n a                        Inel Šejtanić, v.r.

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU ČLANA OPĆINSKOG 

IZBORNOG POVJERENSTVA ČAPLJINA

I

Harun Čevra, diplomirani pravnik iz Čaplji-
ne imenuje se za člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Čapljina.

II  AKTI NAČELNIKA OPĆINE ČAPLJINA



Stranica 112 Broj 7

I   AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA ČAPLJINA

107. ODLUKA  O  DOPUNI ODLUKE O PROSTORNOM UREĐENU ......... 97

108. ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG PLANA
STAMBENO-POSLOVNE (RADNE) ZONE U ULICI AUGUSTA
ŠENOE U ČAPLJINI .................................................................................. 97 

111. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O ORGANIZIRANJU I DJELOKRUGU
SLUŽBI ZA UPRAVU OPĆINE ČAPLJINA  .............................................. 99

109. ODLUKA O USVAJANJU IDEJNOG RJEŠENJA SERVISNE
CESTE U GABELI  .................................................................................... 99

110. ODLUKA O DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU IDEJNOG RJEŠENJA
REGULACIONOG PLANA NASELJA “VILE” .......................................... 99 

112. ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O UTVRĐIVANJU NAKNADE
ZA RAD POVJERENSTVA ZA TEHNIČKI PREGLED OBJEKATA ......... 100 

113. ODLUKA  O DODJELI NA KORIŠTENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJI-
ŠTA ZA IZGRADNJU STAMBENO-POSLOVNOG OBJEKTA U 
POSTUPKU JAVNOG NADMETANJA ..................................................... 101

114. ODLUKA O DODJELI NA KORIŠTENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJI-
ŠTA ZA IZGRADNJU STAMBENO-POSLOVNIH OBJEKATA U 
POSTUPKU JAVNOG NADMETANJA ..................................................... 101 

115. ODLUKA  O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA DODJELU NA
KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA DRŽAVNOG VLASNIŠTVA .......................... 102  

116. ODLUKA ............................................................................................... 103

117. ODLUKA O OBJAVLJIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE
ČLANOVA OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA ČAPLJINA ..... 103 

118. ODLUKA O PRISTUPANJU PROMJENI ORGANIZACIJSKOG
OBLIKA USTANOVE ZA INFORMIRANJE I KULTURU ČAPLJINA
(RADIOPOSTAJE ČAPLJINA)  ................................................................ 104

119. ODLUKA  .............................................................................................. 105 

120. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ŠKOL-
SKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE “ČAPLJINA” IZ ČAPLJINE  ......... 106

121. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG VIJEĆA
CENTRA ZA SOCIJALNI RAD ČAPLJINA  ............................................. 106  

122. RJEŠENJE  O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG VIJEĆA
DOMA ZA STARE I IZNEMOGLE OSOBE “DOMANOVIĆI”  .................. 107



Stranica 113Broj 7

123. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG VIJEĆA
JAVNE USTANOVE “DJEČJI VRTIĆ ČAPLJINA” .................................. 107 

124. RJEŠENJE  O RAZRJEŠENJU ČLANA ODBORA ZA KODEKS
PONAŠANJA IZABRANIH PREDSTAVNIKA-VJEĆNIKA U OPĆINSKOM
VIJEĆU ČAPLJINA ................................................................................... 107  

126. RJEŠENJE O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA ODBORA
OPĆINSKOG VIJEĆA ČAPLJINA ZA PROSTORNO PLANIRANJE
I UNAPREĐENJE PRIRODNOG OKOLIŠA ............................................. 108  

127. RJEŠENJE O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANA 
ODBORA OPĆINSKOG VIJEĆA ČAPLJINA ZA PRORAČUN I
FINANCIJE ................................................................................................ 109  

125. RJEŠENJE  O IZBORU ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I ČLANA 
ODBORA OPĆINSKOG VIJEĆA ČAPLJINA ZA RAVNOPRAVNOST
SPOLOVA .................................................................................................. 108 

128. RJEŠENJE O IZBORU PREDSJEDNIKA ODBORA OPĆINSKOG
VIJEĆA ČAPLJINA ZA GOSPODARSTVO I RAZVITAK ......................... 109  

129. RJEŠENJE O IZBORU ČLANA ODBORA OPĆINSKOG VIJEĆA 
ČAPLJINA ZA STATUTARNO-PRAVNA PITANJA .................................. 109 

130. RJEŠENJE O IZBORU ČLANA ODBORA ZA KODEKS PONAŠANJA
IZABRANIH PREDSTAVNIKA-VIJEĆNIKA U OPĆINSKOM VIJEĆU
ČAPLJINA ................................................................................................. 110  

1. RJEŠENJE  O DAVANJU ODOBRENJA ZA UNOŠENJE NAZIVA 
OPĆINE U NAZIV UDRUGE...................................................................... 111  

131. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU ČLANA OPĆINSKE IZBORNE
KOMISIJE ČAPLJINA  .............................................................................. 110  

132. RJEŠENJE O IMENOVANJU ČLANA OPĆINSKOG IZBORNOG
POVJERENSTVA ČAPLJINA   ................................................................. 110  

I   AKTI NAČELNIKA OPĆINE ČAPLJINA

Nakladnik: Općinsko Vijeće Čapljina; Uređuje: SLUŽBA OPĆE UPRAVE


